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ҚЫМБАТТЫ ҰЛЫ ОТАН 
СОҒЫСЫНЫҢ АРДАГЕРЛЕРІ! 

ҚҰРМЕТТІ ТЫЛ ЕҢБЕККЕРЛЕРІ!

Сіздерді бүгінгі қасиетті де қастерлі мереке – Ұлы Жеңістің 73 жылдығымен 
құттықтаймыз!

Ұлы Жеңіс аға ұрпақтың сол ұлы ерлігін мәңгілік ел жадында 
сақтауға арналған ең қастерлі мереке.  Сондықтан Ұлы Жеңістің 
73 жылдық мерекесі қарсаңында сол жеңісті жақындатқан барша 
ардагер ағаларымыз бен аналарымыздың алдында бүгінгі ұрпақ 
атынан басымызды иіп, құрмет тұтамыз!

Жеңіс мерекесі - Отанымыздың абыройы мен тәуелсіздігі үшін 
қанды ұрыстардағы ержүрек халқымыздың өшпес ерліктерін 
күллі әлемге паш еткен мереке. 

Біз есімдері тарихтың бетінен мәңгі өшпейтін аға буын 
алдында өлшеусіз қарыздармыз. Отты жылдары Қазақстаннан 
миллионнан астам жерлесіміз майданға аттанып, жартысынан 
көбі үйлеріне оралмады. Ұлы Жеңіс мерекесі қарсаңында біз Отан 
соғысының оқ бораған даласында қаза тапқандардың рухтарына 
бас иіп, тағзым етеміз. Сіздердің ерліктеріңіз- біздің жүрегімізде 
мәңгі сақталады.

   
                       Құрметті де қымбатты ардагерлер!
Сіздерге зор денсаулық, ұзақ өмір, құт-береке, туғандарыңыз бен жақындарыңызға бақыт 

тілейміз! Аспанымыз ашық, бейбіт өміріміз баянды болсын!
 Құрметпен,
          Қала әкімі                                Қ.Камзин
          Мәслихат хатшысы               Б.Сәрсембеков

ДОРОГИЕ ВЕТЕРАНЫ И УЧАСТНИКИ
 ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ, 

ТРУЖЕНИКИ ТЫЛА!

Примите тёплые и сердечные поздравления с самым торжественным и почитаемым 
праздником –73- летием Великой  Победы!

Несмотря на то,что прошло уже немало лет, Ваш Великий 
Подвиг бессмертен и в каждой семье  есть свои герои и своя 
память о тех главных днях для нашей страны. 

Победа была так давно… Сменились поколения, мы стали 
взрослыми, и теперь пришел наш черед стоять на страже мира и 
заботиться о том, чтобы он был благополучным!

С искренним, сыновьим почтением преклоняем мы перед 
Вами колени. Та дорога по которой мы идем, выложена и 
выстрадана Вашим подвигом, во имя нашего светлого будущего. 
Ваши имена навеки вписаны в летопись наших сердец.

                 Дорогие и горячо любимые
       ветераны Великой Отечественной войны!
В этот день, памятный и для всех вас, и для нас,  хочется еще 

раз выразить Вам огромную благодарность и, как же хочется от 
всей души, пожелать мира и тепла Вашему дому. Сказать 
спасибо, за наш светлый мир вокруг, за нашу свободу, за Вашу 

победу. Позвольте пожелать Вам крепкого здоровья, долгих лет жизни и заслуженного 
счастья!

С уважением,
             Аким города                                  К.Камзин
             Секретарь маслихата                  Б.Сарсембеков

ҰЛЫ ЖЕҢІС КҮНІ ҚҰТТЫ БОЛСЫН !
С ДНЁМ ВЕЛИКОЙ ПОБЕДЫ !

ОТАН ҚОРҒАУШЫ КҮНІ 
ҚҰТТЫ БОЛСЫН !

С ДНЁМ ЗАЩИТНИКА 
ОТЕЧЕСТВА !

Құрметті Отан қорғаушылар!

Сіздерді Отан қорғаушылар күні мерекесімен шын жүректен құттықтаймыз! Отан 
қорғаушы! Қандай қасиетті де құдіретті сөз. Өзін ер-азаматпын деп санайтын кеудесінде 
намысы, жүрегінде оты бар әрбір жан үшін ең басты парыз, ең басты адами міндет – осы. 

Бұл күні біз қарулы күштер қатарында қызмет еткендер мен сапта жүргендерге құрмет 
көрсетеміз. Мемлекеттің, қоғамның және әрбір қазақстандықтың қауіпсіздігін қорғаушылар 
мен өз еліне шексіз берілгендер де сондай ілтипатқа ие.

Уақыт алмасады, ұрпақтар өзгереді, бірақ Отанға сүйіспеншілік, қажырлылық, ерлік, 
жауынгерлік рухымыз өзгеріссіз қалады. Еліміздің әр азаматы бүгінгі күні де өз 
Отанымыздың қорғаныстық қабілетін нығайтуға, Қазақстан халқының игілігі мен 
бейбітшілікті қорғауға лайықты үлесін қосуда. Отан қорғаушылар күні Отанды қадірлейтін, 
оның тарихын құрметтейтін, ерлік пен жауынгерлік күшке ие нағыз ерлердің мерекесі. 

Қымбатты жерлестер!
Бүгін ерекше күн. Сіздерге шын жүректен бақыт пен татулық, әрбір отбасына ізгілік пен 

игілік тілейміз. Ардагерлер мен жауынгерлеріміздің дені сау болып, сарбаздар мен 
қолбасшыларымыз табысты қызмет ете берсін. Ержүрек те жігерлі адамдардың бұл мерекесі 
әрдайым қуаныш пен бейбіт күн әкеле берсін! 

Ізгі тілекпен,
           Қала әкімі                                   Қ.Камзин
           Мәслихат  хатшысы                 Б.Сәрсембеков

Уважаемые защитники Отечества!

Поздравляем Вас с государственным праздником 7 мая - с Днем защитника Отечества! 
Этот праздник – символ мужества и героизма, доблести и отваги. Во все времена солдаты и 
офицеры, чья почётная профессия – защищать Родину, самоотверженно отстаивали 
суверенитет и целостность, обеспечивая мирный труд граждан, развитие и процветание 
нашей великой Родины. 

Защита Родины – святой долг каждого гражданина. Каждый, кто прошел нелегкую 
воинскую школу знает, насколько важны в человеке такие качества как сила и выносливость, 
поддержка и взаимовыручка.

Выражаем особые слова благодарности и признательности в воспитании подрастающего 
поколения ветеранам войны и военной службы, героические подвиги которых являются 
примером истинного патриотизма, беззаветного служения своему народу. Для нас вы - эталон 
высокой нравственности, стойкости духа, любви к Родине. 

Дорогие земляки!
Желаем всем крепкого здоровья и удачи в делах! Пусть рядом всегда будут близкие люди 

и верные друзья, а в семьях царит мир и счастье! 

С уважением,
             Аким города                                      К.Камзин
             Секретарь маслихата                      Б.Сарсембеков

7-мамыр  -  Отан қорғаушысы күні«МЕН - ОТАН ҚОРҒАУШЫСЫМЫН» 
АТТЫ АКЦИЯСЫ

Елбасымыз Н.Назарбаевтың: «Елің- Отан» мүшелері және әскер қатарына 
нің ұлы болсаң, еліңе жаның ашыса, кеу- шақырылатындар қатысты. Акцияның 

уақыты  9:00 мен 14:00 аралығын қамтыды. деңде азаматтық намысын болса елің 
Жастарымыз осы уақыттың ішінде саптық үшін еңбек ет» – деген сөзі жүрегі «Елім!» - 
дайындық, сарбаздардың төсек орнын деп соққан әрбір азаматтын жігері мен 
жинау, қару-жарақ шашу, пышақ лақтыру, намысын қайрайтыны сөзсіз.        
граната лақтыру, физикалық жаттығулар 2018 жылдың 27 сәуірі күні Приозерск 
мен арқан тартысу секілді сайыстарда қаласының жастар ресурстық орталығының 
жарысып, түскі уақытта әскери бөлімнің ұйымдастыруымен жастардың патриоттық, 
асханасынан тамақтанды. Жалпы айтқанда ұлтжандылық, отансүйгіштік сезімдерін 
әскери өмірдің тұрмыс тіршілігімен таны-ояту және арттыру мақсатында 06708 және 
сып шықты. Тепсе темір үзетін шақтарында 44841 әскери бөліміндерінде «Мен - Отан 
қару ұстап, сапта тұру – көп жігіттің арманы. қорғаушысымын» атты акция ұйымдасты-
Бүгінгі акция кезінде сақадай сай тізіліп, рылып, өткізілді. Аталмыш акцияға №1 
құлшынып тұрған бозбала жастарды мектептің жоғарғы сынып оқушылары, №2 
көргенде ерекше толғанып, биік сезімдерге мектептің «Жас Ұлан» мүшелері, «Жас 
бөлендік. 

Акция соңында жастар ре-
сурстық орталығының бас-
шысы Ұ.Алмас сөз сөйлеп, 
жастарымызды еліміздің пат-
риоты болуға шақырды. 
Сонымен қатар жастарға сый-
лықтар табыстады.

Бүгінгі тәуелсіздігіміз, 
мамыражай тыныш өміріміз 
бабаларымыздың қайсар 
ерлігі нәтижесінде келді. Ал 
бабаларымыздан мұра болып 
қалған тәуелсіз Қазақстанды 
қорғау үшін мемлекетіміздің 
қарулы күші болуы қажет. қайсар азамат болуға міндетті!
Бүгінгі ұлдар – ертеңгі елдің қорғаны екенін 
есте сақтайық. Яғни, жастарымыз ержүрек «Приозерск қаласының жастар 
бабаларымыз секілді  жерімізді, елімізді, ресурстық орталығы» КММ
егемендігімізді сырт көзден қорғайтын 

ҰЛЫ ЖЕҢІС КҮНІ ҚҰТТЫ БОЛСЫН !
С ДНЁМ ВЕЛИКОЙ ПОБЕДЫ !
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БІРЛІК – БЕРЕКЕ БАСТАУЫ 
(РЕПОРТАЖ)

1 - М А М Ы Р   –  Қ А З А Қ С Т А Н    Х А Л Қ Ы Н Ы Ң     Б І Р Л І Г І    К Ү Н І 

қан, қызылды-жасылды киінген шеру қаты-
сушыларының қарасы назарға ілінді. Яғни, 
мерекелік шеру әдеттегідей дер уақытында 
басталады деген сөз. Қазақстан халқының 
бірлігі күні – ол халықтардың достығының 
нышаны, татуластық мерекесі. Аталмыш 
мереке Қазақстан Республикасының Прези-
денті, Елбасы Нұрсұлтан Әбішұлы Назар-
баевтің бастамасымен туындағаны белгілі 
және ұлтаралық татулық пен достық – елдің 
жетістіктерін бейнелейтін және тәуелсіздікті 
сақтап қалудың маңызды көрсеткіші.

Мерекелік алаң мінберінен Қазақстан 
Республикасының Әнұраны ойналып болған 
соң жүргізушілер қала тұрғындары мен 
қонақтарын құттықтау үшін сөзді қала әкімі 
Қайрат Амангелдіұлы Камзинге берді. Қала 
әкімінің мерекелік құттықтауы мен жылы 
лебізінен соң қаладағы кәсіпорындар, 
мекемелер мен қоғамдық ұйымдар, мектеп-
тер мен балабақшалар ұжымдарының, Қазақстан халқының бірлігі күніне 
қаладағы Қазақстан Республикасы Қарулы арналған мерекелік шеруі өтетін алаңға 

қарай бір топ кісі аяң-
дап келеміз. Таң мез-
гілінде жауған Алла-
ның нұры – жылы 
жауыннан кейінгі 
т а п - т а з а ,  т ұ н ы қ  
ауадан тыныстай 
от ы р ы п ,  ә ң г і м е -
д ү ке н  т и е г і н  д е  
ағытып бердік. Көк 
жүзіндегі қара-ала 
бұлттар баяу соққан 
желдің ырқымен шы-
ғыс тарапқа қарай 
өркештене жылжып 
барады. Шеру баста-
латын уақытқа жа-

Күштері әскери бөлімдерінің басын қосқан 
қын үйден шыққандықтан көшедегі кісі 

мерекелік шерудің алға қозғалуы хабар-
қарасы кемшін. Жұрттың бәрі мерекелік 

ланды. Мерекелік шеруді Павлина Кенже-
алаңға әлдеқашан жиылып қалған сыңайлы. 

бекова төрағалық ететін, құрыл-ғанына 7 
Еліміздегі тыныштық, бірлік пен береке, 

жыл толғалы отырған, қазақ халқының салт-
халықтар достығы, мұның бәрі біздің қала 

дәстүрін, әдет-ғұрпын сақтап, дамытуға 
тұрғындарының да бейбіт қатар өмір сүруіне 

барынша үлес қосып, еңбектеніп жүрген 
ықпал ететіні сөзсіз. Шеру өтетін алаң 

«Атамұра» қазақ мәдени орталығы ұжымы 
көрінгенде сап түзей салтанат құра топтас-

бастады. Шеру көшін бұдан әрі төрағасы басқа да ұйымдарды таныстыра, қол 
Светлана Попченко болып табылатын жеткізген табыстарын һәм жетістіктерін, 
«Исток» славян халықтарының этно-мәдени соған үлес қосқандардың есімдерін атай 

отырып жалғасқан мерекелік шеру әдемі-
лігімен, ерекше сымбатымен көз қарық-
тырды. 

Қазақстан халықтары бірлігі күні 
мерекесі күніне арналған шеру соңы қала 
көркемөнерпаздарының қатысуымен өткен 
мерекелік концерттік бағдараламаға ұласты. 
Кешқұрым жастардың қатысуымен би кеші 

бірлестігі және Мурад Шукюровтың төра-
ғалығындағы Әзірбайжан этно-мәдени 
бірлестігі «Арзу» жалғады. Қала әкімдігі, 
қалалық мәсихат ұжымдары, Ардагерлер 
мен жастар ұйымдары және мекемелер мен 

ұйымдастырылды.          
                                                                                           

Н.ҚЫДЫРМҰРАТҰЛЫ.                                                                         
Суреттерде: мерекелік шеруден 

көріністер.                                              
Суреттерді түсіргендер: 

Б.Кенжебеков және Н.Қарабектегі.

Рухани жаңғыруЛAТЫН ӘЛІПБИІ – ЗAМAН 
ТAЛAБЫ

Aнaмыздың aқ сүтімен бойымызғa  жaсaлсa құбa-құп болaр еді. Қaзіргі уaқыттa 
дaрығaн тілімізді ұмыту – бүкіл aтa- ғaлaмтордa жaрнaмaлaр, хaбaрлaмaлaр 
бaбaмызды, тaрихымызды ұмыту. лaтын әліпбиімен жaзылудa. Сонымен 

қaтaр, ғaлaмтор  желісінде де лaтын әліп-                                         Б. Момышұлы
 биіне aудaрaтын трaнскрипция орнaтылғaн, 
Тіл – қaй ұлттың болмaсын тaрихы мен бірaқ орыс грaфикaсындa ғaнa жaсaлғaн, 

тaғдыры, тәлімі мен тәрбиесінің негізі, болaшaқтa қaзaқ грaфикaсындa жaсaлaды 
қaтынaс құрaлы. Тіл болмaсa, сөз бол- деген ойдaмыз. 
мaйды. Сөз болмaсa, aдaмзaттың тірлігінде Ең бaсты мәселе – ұлттық бірлікті 
мән-мaңыз болмaйтыны белгілі. Демек, сaқтaу. Бұл сөзсіз сaяси, өркениеттік тaңбa. 
тілдің, сөздің орны ерекше. Міне, осы Әріп кішкентaй ғaнa нәрсе сияқты. Бірaқ 
орaйдa aнa тіліміз жaйлы терең ойлaну – көшедегі жaзбaлaр, кітaп aтaуы лaтыншa 
әрқaйсымыз үшін пaрыз. «...Қaзaқ тілін болсa, бaлaбaқшaғa бaрғaн, мектеп бітірген 
біртіндеп лaтын әліпбиіне көшіру жұмыс- ұрпaқ ұлттық рухтa тәрбиеленеді. Бұл – мaқ-
тaрын бaстaуымыз керек. Біз бұл мәселеге сaт. Оның aртындa құн төлемі бaр. Біздің 
неғұрлым дәйектілік қaжеттігін терең буын үшін комфорт мәселесі туындaп 
түсініп, бaйыппен қaрaп келеміз және оғaн үлгерген. «Кезінде жaзғaн біртaлaй мaқa-
кірісуге Тәуелсіздік aлғaннaн бері мұқият лaлaрым бaр еді. Бәлкім, лaтын қaрпіне 
дaйындaлдық» - деген болатын ҚР прези- кейінірек көшсек болaр еді…» деп жүре 
денті Н.Назарбаев. берсек, ондa бұл мәселе сөзсіз кешеуілдей 

Бүгінгі күнге дейін Тіл сaлaсының білік- береді. Әр буын өзінше өзімшіл. Әзірбaй-
ті мaмaндaры лaтын қaрпіне негізделген жaндaр «ә» деген әріпті «ә» емес дейді. 
қaзaқ әліпбиінің жобaлaрын жaсaудa қызу Түріктерде де сондaй түйткіл бaр. Сондық-
тaлқылaудa ойлaрын дa aйтып бөлісті. тaн түркі әлемін, өркениетті жaрылқaймыз 
Менің ойымшa «Лaтын әліпбиіне көшудің деген әңгіме емес, бұл – өзімізді-өзіміз 
қиыншылығы қaзіргі біздің қолдaнып құтқaру жолы. Мәселен, жaмaн aуруғa 
жүрген әліпбиіміз қaзaқтың төл әліпбиі қaрсы химиятерaпия жaсaлaды. Былaй 
емес, орыс тілімен aрaлaсып кеткені, бізге қaрaғaндa, aдaмның жaнын қaжытып, 
өзге тілден енген дыбыстaр aрaлaсып кетсе aғзaсын тоздырaтын нәрсе сияқты. Бірaқ 
ондa кедергілер туындaйтынын, лaтын шын aйыққың келсе, оны aмaлсыз орын-
әліпбиіне төл дыбыстaрымызды бaптaп, дaйсың. Белгілі тәртібі бaр. Бұл дa – сол 
соның aясындa көшуін және қaзaқ жaзуынa сияқты ұлт aғзaсын жөнге келтірудің, кезін-
тек әліпби aуыстыру ғaнa емес, түбегейлі де шaлдыққaн дерттен емдеудің жолы. 
реформa керек екенін, ол реформa үш Екінші мәселе, негізгі қaрсылық орыстілді 
мәселені дыбыс, әліпби және емле ережені бaспaсөзден келеді. Бізге үнемі Өзбекстaнды 
бірдей қaмтиды – деп ойлaймын. Әрине, ұлт aлғa тaртып, «солaр сияқты қинaлaсың-
үшін мaңызды өзекті мәселелердің оңды дaр!» дегенді aйтaды. Бірaқ әзірбaйжaндaр, 
шешілуіне қосып отырғaн кәсіби білікті түркімендер еш қинaлмaй лaтынғa өтіп 
мaмaндaрдың пікірлері ескеріліп, лaтын кетті. Кейде тіл мaмaндaрының ішінде де 
қaрпіндегі қaзaқ әліпбиін жaсaлу жолдa- ерекше фaнaттaр болaды. «Рунaғa көшу 
рынa қaтысты өрбісе және бaсқa елдердің керек, Aхaңның төте жaзуынa өтсек» деген 
тәжірибесіне қaрaп сaлыстырa отырып ойлaрды естідік. Мұндaй тaңдaу жaсaғaн кез 

келген ел осындaй реформaны жaйбaрaқaт, 
қой үстінде бозторғaй жұмыртқaлaғaн 
бейбіт зaмaндa жүргізген емес. Әзірбaй-
жaндaр дa, түркімендер де соғысып жүріп 
өтті. Өзбектер де экономикaсы қиын кезде 
aуысты. Біз қaйтa жaғдaйымыз біршaмa 
жaқсы кезеңде өткелі отырмыз.

Біздің тaрихты оқығaн кейінгі толқын 
қaзaқ орхон жaзуын дa, aрaб әрпін де, 
лaтынды дa меңгеріп aлғaн деуі мүмкін. 
Содaн кейін кириллицaғa көштік. Яғни, 

жaзуынaн бергі қaрaй сaтылaп көшкен бұрынғы ұрпaқтың бәрі кириллицaны 
тaрихымызды түгел бaяндaп отырғaнын қaлaй судырaтып оқысa, бәрін де солaй 
пaйдaлaнып, жaстaрғa осы мәселені терең-оқығaн екен деп ойлaйды. Шын мәнінде, 
деп ұғындыруымыз керек. Ең бaсты мaқсaт лaтын қaрпі киіз үйлерде сaуaт aшу 
– тәуелділіктен aрылу. Aл кириллицaмен біз нaуқaны кезінде үйретілген. Қaзaқтың көп-
ешқaшaн бұл сaясaттaн құтылa aлмaймыз. шілігі лaтын әрпін толық меңгерген жоқ. 
Өйткені Aбaй құсaп сынaсaқ, қaзaқтың өзі Жекелеген әріптерді ғaнa білді. Меніңше, 
мәңгүрттендіру сaясaтынa бaйлaнысты aрaб қaрпінен лaтынғa, одaн кирилге көшу 
бірнеше топқa бөлініп кетті. Біріншіден, хaлықты мәңгүрттендіру үшін, отaрлaу 
Ресейге көшуге дaйын отырғaн орыс-сaясaтын күшейте түсу үшін жүргізілді. 
қaзaқтaр бaр. Екінші, орысшa оқығaнмен, Сол кезде Қaзaқстaндa қaлa хaлқы негізінен 
жүрегі «қaзaқ» деп соғaтын орыстaнғaн орыстaр болсa, коллективтендіру дәуірінде 
қaзaқтaр. Үшінші, ұлт дегенде жaнын бере-қaзaқ хaлқының 6 пaйызы қaлaдa тұрды. 
тін, «тек қaзaқ aмaн болсa болды» дейтін Осыны бaйқaғaн Кеңес үкіметі әріптерді 
шектен шыққaн рaдикaлдaр бaр. Төртінші, қaсaқaнa шaлa үйрету нaуқaнын қолғa 
бaсқa ұлтпен сaлмaқты түрде сaлыстырa aлды. Мұны кейінгі жaстaрғa түсіндіріп 
қaрaйтын, өз ұлтын жaқсы көретін қaзaқтaр aйтуымыз керек. Aл лaтын қaрпіне келсек, 
бaр. Империaлистік сaясaт қaзaқты осын-1929 жылы 7 тaмыздa шыққaн зaңның 
дaй дәрежеге жеткізді. Елбaсы бұл мәселені нәтижесінде «бірыңғaй түркі әрпіне көшу 
неге көтеріп жaтыр? Әрине президентті турaлы» деген бұйрық берілді. Aты aйтып 
түсінеміз. Көпұлтты мемлекетті бaсқaрып тұрғaндaй, бұл түркітілдес хaлықтaрды 
отыр. Мемлекет құрaушы қaзaқтың сaпa-жaқындaстырaтын, бірaқ Мәскеуге ұнa-
лық деңгейі бірaз тәрбиелеуді қaжет етті. мaйтын қaулы болды. Сондықтaн соғыстың 
Сондықтaн дa лaтын әліпбиіне көшу мәсе-қaрсaңындa, 1940 жылы 23 қaзaндa кирилл 
лесінде қaзaқтaрдa aуызбіршілік болу қaрпіне көшіріледі деді. Жaсырaтын түгі 
керек. Жылдaм көшу қaжет. Мұны кешік-жоқ, хaлық бір әріптен екіншісіне секіріп 
тіруге болмaйды. Лaтын қaрпіне көшіп, өз жүріп, сaуaтсыздыққa ұшырaды. Депор-
ішіміздегі қaзaқстaндық aзaмaттaрғa сaуaл тaцияның бaсы бaстaлып, ұйғырлaрды, 
тaстaуымыз керек. Болaшaққa бaстaр жол-дұңғaндaрды көшіріп әкелді. Кәрістер 
дa бірліктен aйырылмaуғa тиіспіз.келді. Кеңес үкіметінің әдейі қaзaқ хaлқын 

Ж. Альжанова,                                                                                                                  мәңгүрттендіру үшін, түркі хaлықтaрынaн 
  №2 ЖОББМ КММ  қазақ тілі мен рухaни және сaяси тұрғыдaн қол үздіру 

әдебиет пәнінің мұғаліміүшін жaсaлғaн нaуқaны. Елбaсының орхон 
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Қазақстан Президенті Нұрсұлтан Назар- жаһандық нарықтағы бәсекелестігі күшейе-
баевтың биылғы Жолдауы «Төртінші өнер- тін уақыт болды. Жоғары техногялар мен 
кәсіптік революция жағдайындағы дамудың инновациялар-экономикалық өркендеудің 
жаңа мүмкіндіктріне» арналып отыр. Мем- драйвері. 2050 жылға дейін әлемдік эко-
лекет басшысы біз өмір сүріп жатқан жаңа номиканың сипаты елеулі түрде өзгеретіні 
жаһандық жағдайда күтіп отырмай, бола- байқалуда. Ол жаңа деңгейдегі техноло-
шаққа сенімді қадамбасқан және қатерлерге гияларға жаппай көшуге әсер етеді.
қарсы әрекет еткен халықтар  ғана жеңімпаз Мемлекет басшысы Жолдауында әлем-
атанатынын осының алдында айтқан бола- нің Төртінші өнеркәсіптік революция дәуі-
тын. ріне, технологиялық, экономикалық және 

Талдаулар бойынша алдағы он жыл ин- әлуметтік салалардағы терең және қарқын-
новациялар жаппай енгізілетін және жоғарғы ды өзгерістер кезеңіне қадам басқанын алға 
технологиялар мен қызмет көрсетулердің тартып, осы үдіріске ілесе білу үшін нақты 10 

міндетті бегіледі.
Басты міндеттер қатарында «сыбайлас 

жемқорлықпен күрес және заңның үстем-
дігін орнату» міндеті бұрынғыша қала 
береді. Ел Президенті Н.Назарбаевтың сы-
байлас жемқорлыққа қарсы пәрменді жұ-

жеңілдетеді. Сондай-ақ азаматтардың конс-мыстарды жалғастыруға берген тапсырмасы 
титуциялық құқықтарына кепілдікті нығай-сыбайлас жемқорлықты анықтау және оның 
ту, заңның үстемдігін қамтамасыз ету, себептері мен алғышарттарын түбірінен жою 
құқық қорғау қызметін ізгілендіру жөніндегі жөніндегі жұмыстарды күшейту міндеттетіп 
жұмыстар жалғасын табады. отыр. Мемлекеттік органдардың тұрғын-

дармен және бизнеспен өзара іс-қимыл 
Б. Наумағамбетов,үдерістерін сандық негізге көшіру жөнінде 
Приозерск қаласы де тапсырма берілді. Бұл мемлекеттік 

Әділет басқармасының басшысыоргандар жұмысының мөлдірлігін көрсетіп, 
жұртшылыққа қызмет көрсету үдерістерін 
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«АҒАШ ОТЫРҒЫЗАЙЫҚ» 
АКЦИЯСЫ

ЖАСТАР НАШАҚОРЛЫҚҚА 
ҚАРСЫ

 Қала аумағында 7 сәуірден бастап сенбі-
лік жұмыстары қызу басталған болатын.  Игі іс 
көпшіліктің бірлесе, жұмыла атқаратын ісі. 
Сенбілік күндері қаланың барлық мекемелері 
мен кәсіпорындарының қызметкерлері бір 
кісідей жұмысқа үлкен жауапкершілікпен кірі-
седі. Апта сайын өткізіліп отырған сенбілікке 
қаламыздың жанашыр ағалары, орталықтың 
қызметкерлері, ерікті белсенділер мен қала 
жастары қатысып келеді. мыстарына атсалысып, жер қопсытып, мешіт-

 «Дала көркі - мал, қала көркі - тал» - де- тің айналасын түгелдей сыпырып, тазартты. 
мекші, 2018 жылдың 21 сәуірі күні Бүкіл Қа- “Денсаулық – тазалық кепілі” - дейді халық да-
зақстандық ағаш отырғызу күніне орай, Прио- налығы, сондықтан қоршаған ортаның таза бо-
зерск қаласының жастар ресурстық орталығы- луы адамның көңіл-күйіне ерекше әсер ететіні 
ның ұйымдастыруымен қалалық мешітте анық.  
«Ағаш отырғызайық» акциясы ұйымдасты- «Артыңда мал қалғанша, тал қалсын» - де-
рылды. Акцияның мақсаты жастарды ағаш ген ұстанымды ұстанатын қаламыздың жан-
отырғызуға баулу, айналаны көгалдандыру, шыр ағалары, орталықтың қызметкерлері мен 
ағаштарды күтіп ұстауға тәрбиелеу, ағаш ерікті белсенділер мешіт аумағында 30-ға 
отырғызудың пайдасын түсіндіру болып табы- жуық өрік, шие ағаштарының көшеттерін 
лады. Жастар қолдарына сыпыртқыларын отырғызды. 
алып, күрек, тырмамен қаруланып тазалық жұ-

 

 

Жастар мен жасөспірімдер арасында на-
шақорлыққа және есірткі бизнесіне қарсы іс-
қимылға бағытталған ақпараттық-түсіндірме 
жұмыстарын жүргізу және салауатты өмір 
салтың насихаттау мақсатында, №2 жалпы 
орта білім беретін мектепте жоғарғы сынып 
оқушылары араында «Остановим наркома-
нию вместе!» атты тақырыпта кездесу ұйым-
дастырылып өткізілді. Кездесу барысында 
«Приозерск қаласының жастар ресурстық 
орталығы» КММ-нің инспекторы Сулейменов 
Ерлан Марсұлы «Біз салауатты өмір салтың 
ұстанамыз» атты бейнеролик көрсетіп, жаста-
рымызды салауатты өмір салтын ұстануға 
шақырды. Сонымен қатар орталық ауруха-

ланысты, өмір сүр!» атты тақырыбында наның психиатр-нарколог маманы Көшер-
жадынамалар таратты.баев Қабылғазы Көшербаевич «Жастар наша-

қорлыққа қарсы» және «Есірткі туралы шын-
«Приозерск қаласының жастар дық» атты тақырыпта баяндама оқып, «Есірт-

ресурстық орталығы» КММкіге жоқ деп айт, ертеңгі күнің өзіңе ғана бай-

Бала тәрбиесі – баршаға ортақ

БҮЛДІРШІНДЕРГЕ АРНАЛҒАН 
ТАНЫМДЫҚ САБАҚ

Мектеп жасына дейінгі балаларды дамыту ету ортасын, түр-түсін біліп, көбелекке қам-
мәселесі - мемлекеттік саясаттың ажырамас қорлықпен қарау керек екендігін игеріп, 
бөлігі болып табылады. Бала – біздің болаша- ойналған ойындар арқылы түстері бойынша 
ғымыз. Олай болса, балабақшадағы тәрбиелеу орналастыруды меңгерді. Жарқын көңіл-күй 
мен оқыту - баланың ғана емес, еліміздің де сыйлаған танымдық сабақ, белсенділік пен 
жарқын болашағының кепілі. Сондықтан, зеректік танытқан балаларды мадақтаумен 
мектепке дейінгі тәрбиелеу мен оқытудың не- аяқталды. 
гізгі мақсаты баланың жеке басының қалып- Қазіргі таңда адамзат қоғамына ғылыми 
тасуы мен дамуы болуы тиіс. Осындай мақсат жаңалықтар мен инновациялық технология-
аясында өткен аптада «Балақай» балабақша- лар қаншалықты маңызды болса, мектеп 
сының І кіші «Күншуақ» тобының балдырған- жасына дейінгі баланы тәрбиелеу мен оқыту да 
дарына арналған «Әдемі көбелектер» атты заман талабына сай сұранысқа ие екендігі 
танымдық сабақ болып өтті. Ашық ұйым- сөзсіз. Олай болса, балалар тәрбиесі мен білі-
дастырылған оқу қызметінің білімділік мақса- мін жетілдіру жолында аянып қалмайық.
ты балаларға көбелек туралы түсінік беріп, 
олардың түстерін ажырата білуге баулу. Таби- Малика Нуржауова,
ғатты қорғауға, эстетикалық талғамының қа- «Балақай» балабақшасының тәрбиешісі
лыптасуына тәрбиелеу. Бала-
лардың дүниетанымын ояту-
да әртүрлі түстер, әсем та-
биғат көріністері қолданы-
лып, жұмбақтар жасыры-
лып, дидактикалық тапсыр-
малар орындалды. Сабаққа 
«Көбелек» бейнесіндегі 
кейіпкер қатыстырылып, 
бүлдіршіндерді көбелектің  
жалпы сипаттамасымен та-
нысырды. Ашық ұйымда-
стырылған оқу қызметі 
«Көңілді доп» ойыны арқы-
лы қортындыланды. Балдыр-
ғандар көбелектің тіршілік 

Сүйінші

АҚЫН АЯУЛЫМНЫҢ ЖЕҢІСІ
Қаламыздағы әріден келе жатқан жетекші 

мектеп - № 1 қазақ орта мектебінде оқитын шә-
кірттер арасынан білімде, өнер мен спортта, 
кез-келген қоғамдық жұмыстарда көптеген 
жетістіктерге жетіп, Алтын ұясының және қа-
ламыздың атын ұлықтап жүргендер көптеп 
саналады. Әрине, бұл сонда білім мен тәрбие 
беретін ұстаздардың ерен еңбегінің арқасы деп 
білеміз. Аталмыш мектеп оқушылары әсіресе 
әдеби кітап және көркемсөз оқу, ақындық 
жолға қадам басып, өлең жазу жағынан да көш 
бастап жүргендігінен хабардармыз. Олардың 
қала көлемінде өтіп тұратын мүшәйралар мен 
жас ақындар байқауларына белсене қаты-
сатынына, жүйріктен жүйрік озып, жүлдеге 
таласатынына өзіміз де куә болып жүрміз. 
Талантты балаларға арналған «Жас ақындар 
мектебіне» ұстаз әрі ақын Маржанкүл Хизи-
рова жетекшілік етіп келеді.

Жуықта осы мектептің 6 «ə» сыныбын-
дағы озат оқушысының бірі, «Жас ақындар Жарысқа шәкіртін қосқан ұстаз Мар-
мектебінің» ең жас мүшесі Аяулым Қанағат жанкүл Хожабекқызы Хизирова  өз жобасы 
сəуір айында өткен Халықаралық Қазақ тілі «Жас ақындар мектебінің» жұмыстарын 
бірлестігі ұйымдастыруымен өткен Өнер фес- қазыларға таныстырды және жүргізген кеш-
тиваліне қатысып, көркем сөз оқуына өзінің терінің сценарийлерін ұсынып, Ы.Алтын-
төл өлеңдерін оқуының арқасында Бас жүлдені сарин атындағы төсбелгіні һәм оқушы 
қанжығасына байлап қайтты. Жас ақынның дайындағаны үшін Алғыс хатпен марапат-
таланты мен өнеріне тәнті болған қазылар алқа- талды. 
сы бірауыздан ең жоғары баға берді және 
Дипломмен, төсбелгімен марапаттады. Соны-                    Н.ҚЫДЫРМҰРАТҰЛЫ.                                                                                                
мен қатар әлемдегі ең көрікті шаһарлардың бірі Суретте: жеңімпаз қыз Аяулым
Дубай қаласына саяхатқа жолдама алды.

                ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ИНФОРМИРУЕТОҚУ БӨЛІМІ ХАБАРЛАЙДЫ                                                              

        Құрметті ата-аналар мен оқушылар!
     Уважаемые родители и учащиеся!Ағымдағы жылдың 24 сәуірі мен 10 мамыры аралығында 5 және 7 сынып оқушыларына 

арналған мамандандырылған мектеп-интернаттарына оқуға түсуге құжаттарды қабылдау жүзеге С 24 апреля по 10 мая т.г. осуществляется прием документов для поступления в 5 и 7 
асырылады. Мектептерге құжаттарды қабылдау төмендегі мекен-жайлар бойынша жүзеге классы специализированных школ-интернатов для одаренных детей. Прием документов 
асырылады: осуществляются в школах: 

5 сыныптарға: «Дарын» мамандандырылған мектеп-интернаты, мекен-жайы: Қарағанды қ., в 5-е классы: Специализированная школа-интернат  «Дарын», адрес: г.Караганда, 
Гапеев көш., 29/2, тел: 8 (7212) 347727; «Мұрагер» мамандандырылған мектеп-интернаты, ул. Гапеева 29/2, тел: 8 (7212) 347727; Специализированная школа-интернат «Мұрагер», 
мекен-жайы: Қарағанды қ., Гоголь көш., 46А, тел: 8 (7212) 500368; Н.Нұрмақов атындағы 

адрес: г.Караганда, ул.Гоголя 46А, тел: 8 (7212) 500368; Специализированная школа-
мамандандырылған мектеп-интернаты, мекен-жайы: Қарағанды қ., Әлиханов көш., 36 / 2, тел: 8 

интернат имени им. Н.Нурмакова, адрес: г.Караганда, ул.Алиханова д.36/2, тел: 8 (7212) (7212) 567232; Жамбыл атындағы мамандандырылған мектеп-интернаты, мекен-жайы: 
567232; Специализированная школа-интернат имени Жамбыла, адрес: г.Караганда, 12 Қарағанды қ., 12 ықшам аудан, 3, тел: 8 (7172) 451649; «Өркен» мамандандырылған мектеп-
мкр д-3, тел: 8 (7172) 451649; Специализированная школа-интернат «Өркен» (г. интернаты (Жезказган қ.). Мекен жайы: Абай көш., 144, тел: 8 (7102) 77-61-60; «Зияткер» 
Жезказган) адрес: ул. Абая д.144, тел: 8 (710 2) 77-61-60; Специализированная школа-мамандандырылған мектеп-интернаты (Балқаш қ.). Мекен-жайы: Бейбітшілік көш., 3, тел: 8 
интернат «Зияткер» (г.Балхаш) адрес: ул.Мира д.3, тел: 8 (710-36) 4-00-51(710-36) 4-00-51

7 сыныптарға: «Ақпараттық технологиялар» мамандандырылған мектеп-лицей- В 7-е классы: Специализированная школа-лицей-интернат «Информационных 
интернаты, мекен-жайы: Колодезная көш., 98, тел: 8 (7212) 37-64-22 технологий», адрес: ул.Колодезная д.98, тел: 8 (7212)37-64-22.

Конкурстық іріктеу 2 кезеңнен тұрады. Конкурсный отбор проводится в 2 тура.
1 кезен - а.ж. 12 мамыр күні - математика және логика бойынша тестілеу. 1 тур – 12 мая т.г. – тестирование по математике и логике.
2 кезен - а.ж. 19 мамыр күні - математика, логика және оқу тілі бойынша тестілеу. 2 тур – 19 мая т.г. – тестирование по математике, логике и по языку обучения.

«Приозерск қаласының жастар 
ресурстық орталығы» КММ

2018 жылдың 24 сәуірі мен 10 мамыр аралығында Қарағанды облысы білім басқармасының 
дарынды балаларға арналған Дарын, Мұрагер, Жамбыл, «Зияткер» (Балқаш қ.), «Өркен» 

(Жезқазған қ.) және   Н.Нұрмақов атындағы мамандандырылған мектеп-интернаттарының 5 
сыныбына, «Ақпараттық технологиялар» мамандандырылған мектеп-лицей-интернатының 7-
сыныбына түсу үшін оқушылардың құжаттарын қабылдау жүзеге асырылады. Толық ақпарат 

аталған мектептердің және білім басқармасының сайтында жарияланған. 
Байланыс телефоны: 8(7212)412288.

С 24 апреля по 10 мая 2018 года осуществляется прием документов для поступления в 5 
класс в специализированные школы-интернаты Дарын, Мурагер, им.Жамбыла, «Өркен» 

(г.Жезказган), «Зияткер» (г.Балхаш) и Н.Нурмакова и 7 класс в специализированную 
школу-лицей-интернат «Информационных технологий». Подробная информация 

опубликована  на сайтах данных школ и управление образования. 
Контактный телефон: 8(7212)412288.


